UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

FACULDADE DE DIREITO

PROGRAMA DE PÓS­GRADUAÇÃO EM DIREITO

EDITAL N. 14/2025

PROCESSO DE SELEÇÃO PARA INGRESSO NO CURSO DE DOUTORADO DO PROGRAMA DE PÓS­GRADUAÇÃO  EM DIREITO

DA FACULDADE DE DIREITO DA UNIVERSIDADE FEDERAL  DA BAHIA, SEMESTRE 2025.2, ATRAVÉS DA MODALIDADE DE

DOUTORADO INTERINSTITUCIONAL (DINTER)

A Coordenação do Programa de Pós-graduação em Direito da Faculdade de Direito da Universidade Federal da Bahia (UFBA), nos termos do art. 4º, §

7º, do Edital PPGD n. 11/2025, torna público o resultado da Prova de Conhecimento Específico referente ao processo seletivo para ingresso no Programa

no semestre letivo 2025.2, no nível de Doutorado, na Área de Concentração “JURISDIÇÃO CONSTITUCIONAL E NOVOS DIREITOS”, na

modalidade de Doutorado Interinstitucional (DINTER).

IDENTIFICAÇÃO CÓDIGO
AVALIADOR 1

SAULO

AVALIADOR 2

BERNARDO

AVALIADOR 3

TAGORE
MÉDIA SITUAÇÃO

1 618.XXX.X43-91 1028 9,0 9,0 8,0 8,66 CLASSIFICADO

2 326.XXX.X73-20 1007 8,0 8,5 7,5 8,00 CLASSIFICADO

3 569.XXX.X53-49 2027 7,5 8,5 8,0 8,00 CLASSIFICADO

4 023.XXX.X33-02 2004 9,0 9,0 8,5 8,83 CLASSIFICADO

5 020.XXX.X93-81 1024 9,0 9,5 9,0 9,16 CLASSIFICADO

6 012.XXX.X83-97 2000 7,0 7,0 7,0 7,00 CLASSIFICADO

7 059.XXX.X13-38 1023 7,5 8,5 8,5 8,16 CLASSIFICADO

8 047.XXX.X43-36 2026 9,0 9,5 8,0 8,83 CLASSIFICADO

9 641.XXX.X53-68 2024 8,0 9,5 8,5 8,66 CLASSIFICADO

10 833.XXX.X43-00 2005 9,0 9,0 8,5 8,83 CLASSIFICADO

11 788.XXX.X93-04 2021 8,0 8,5 9,0 8,50 CLASSIFICADO

12 021.XXX.X33-89 2028 8,0 9,0 8,5 8,50 CLASSIFICADO

13 112.XXX.X03-00 2020 7,5 7,5 7,0 7,33 CLASSIFICADO

14 458.XXX.X43-91 1021 8,5 8,0 7,5 8,00 CLASSIFICADO

15 312.XXX.X63-34 1022 7,5 8,5 7,5 7,83 CLASSIFICADO

16 605.XXX.X13-30 2022 8,0 8,5 9,5 8,66 CLASSIFICADO

17 312.XXX.X83-20 1020 9,0 8,5 7,5 8,33 CLASSIFICADO

18 013.XXX.X03-33 2003 8,0 9,5 8,5 8,66 CLASSIFICADO

19 033.XXX.X04-41 2001 7,5 9,0 7,5 8,00 CLASSIFICADO

20 996.XXX.X73-15 1026 8,0 9,0 8,5 8,50 CLASSIFICADO

21 421.XXX.X73-72 1008 7,0 7,0 7,0 7,00 CLASSIFICADO

22 561.XXX.X93-34 2002 7,5 7,5 7,5 7,50 CLASSIFICADO

23 032.XXX.X63-93 2023 8,0 9,0 8,5 8,50 CLASSIFICADO

24 024.XXX.X54-46 1027 7,0 8,0 8,0 7,66 CLASSIFICADO

25 843.XXX.X23-15 2025 8,0 9,0 9,0 8,66 CLASSIFICADO

26 830.XXX.X33-20 1025 7,5 8,5 8,0 8,00 CLASSIFICADO

Salvador, Bahia, 25 de junho de 2025.

Prof. Dr. João Glicério de Oliveira Filho

Coordenador do Programa de Pós­graduação em Direito da UFBA